

	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	Página 1 de 1 Edición 7 Fecha 20 4 2016
EPT-0575	ALCAPARRAS EN VINAGRE EXTRA	

1. DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO

Alcaparras en vinagre extra.

2. MARCA

HELIOS.

3. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Botón floral de la alcaparra en un líquido de gobierno que contiene vinagre y sal.

4. DESCRIPCIÓN DEL ENVASE E INGREDIENTES

- Frasco de vidrio de 150 ml de capacidad y tapa litografiada Twist-off.

Ingredientes: Alcaparras, agua, vinagre, sal,

- Frasco de vidrio de 1000 ml de capacidad y tapa Twist-off.

Ingredientes: Alcaparras, agua, vinagre, sal, antioxidantes: ácido ascórbico y anhídrido sulfuroso

- Frasco de vidrio de 3800 ml. de capacidad (galón) y tapa Twist-off

Ingredientes: Alcaparras, agua, vinagre, sal,

5. CARACTERÍSTICAS ANALÍTICAS

Acidez 1-3% ácido acético

Cloruro sódico 1,5-4,5%

	<u>Formato 150 ml</u>	<u>Formato 1000 ml</u>	<u>Formato 3800 ml</u>
--	-----------------------	------------------------	------------------------

Peso Neto 145 g 1000 g 3725 g

Peso escurrido 70 g 600 g 2000 g

6. INFORMACIÓN NUTRICIONAL: Valor medio por 100 g.

Valor energético 35 kcal./146 kj

Grasas 1,2 g

De las cuales saturadas 0,0 g

Hidratos de carbono 4,7 g

De los cuales azúcares 0,4 g

Fibra 3,1 g

Proteínas 1,6 g

Sal 3,2 g

7. FECHA DE CONSUMO PREFERENTE

Antes de 3 años desde la fecha de fabricación.

8. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Lugar fresco y seco

9. INFORMACIÓN OGM'S

Cumple los Reglamentos 1829/2003 y 1830/2003

10. INFORMACIÓN ALERGENOS

INGREDIENTES ALÉRGICOS EN EL PRODUCTO			
Cereales que contengan gluten	NO	Castañas de Pará	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO	Pistachos y productos derivados	NO
Huevos y productos a base de huevos	NO	Nueces de Macadamia y productos derivados	NO
Pescado y productos a base de pescado	NO	Apio y productos derivados	Puede contener traza
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	Mostaza y productos derivados	Puede contener traza
Soja y productos a base de soja	NO	Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO	Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones > 10 mg/kg	SI
Almendras y derivados	NO	Altramuces y productos a base de altramuces	NO
Avellanas y derivados	NO	Moluscos y productos a base de moluscos	NO
Anacardos y derivados	NO		

Elaborado por : Javier Pérez Díez	Fecha: 20 4 2016
Revisado y aprobado por : Mercedes Fdez.-Fraile	Fecha: 20 4 2016